
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 12.05.2017 № 1833 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 21.12.2017 № 5666, от 29.12.2017 № 5956, от 09.02.2018 № 519, 

от 30.03.2018 № 1256, от 23.07.2018 № 2851, от 21.08.2018 № 3286, от 16.10.2018 № 4032, 

от 29.12.2018 № 5153, от 29.03.2019 № 1131, от 20.05.2019 № 1693, от 29.05.2019 № 1843, 

от 23.07.2019 № 2688, от 12.08.2019 № 3160, от 06.11.2019 № 4565, от 30.12.2019 № 5681, 

от 30.12.2019 № 5701, от 15.01.2020 № 76, от 31.03.2020 № 1345, от 03.11.2020 № 4146), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы админист]; рмистрова. 

Глава адми Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Ря: 
от^Й^Ш^2020 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.05.2017 № 1833 

1. Строку «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды города Рязани» изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования муниципальной программы Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, 
составляет 1 248 467,8 тыс. рублей, из них: 
157 662,2 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
1 082 490,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
8 315,6 тыс. рублей за счет внебюджетных средств, 
в том числе по годам реализации: 
2018 год - 288 572,6 тыс. рублей, из них: 
51 168,6 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
234 509,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
2 894,9 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
2019 год - 378 646,9 тыс. рублей, из них: 
53 926,9 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
322 505,6 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
2 214,4 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
2020 год - 229 383,3 тыс. рублей, из них: 
20 701,7 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
205 475,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
3 206,3 тыс. рублей за счет внебюджетных средств; 
2021 год — 86 389,0 тыс. рублей, из них: 
6 389,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
80 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
2022 год - 86 476,0 тыс. рублей, из них: 



6 476,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
80 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
2023 год - 89 500,0 тыс. рублей, из них: 
9 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
80 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета; 
2024 год - 89 500,0 тыс. рублей, из них: 
9 500,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани 
80 000,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета 

2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финанси­
рования 

ГРБС, 
соисполни­

тель, 
участники 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Источник 
финанси­
рования 

ГРБС, 
соисполни­

тель, 
участники 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
программы 
к 2024 году 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной городской 
среды города Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

51168,6 53926,9 20701,7** 6389 6476 9500 9500 157662,2 Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной городской 
среды города Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УЭиЖКХ, 
УООАА 

30870,1 53926,9 18031,6 6389 6476 4500 4500 124693,6 

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной городской 
среды города Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 20298,5 2670,1 5000 5000 32968,6 

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной городской 
среды города Рязани» 

Областной Всего, в 
том числе: 

234509,1 322505,6 205475,3 80000* 80000* 80000 80000 1082490 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет УБГ, 
УЭиЖКХ 

195699,7 300573,3 178740 80000* 80000* 80000 80000 995013 бюджет 

УБГ, УДАА 38809,4 21932,3 60741,7 

бюджет 

УБГ, 
УООАА 

26735,3 26735,3 

Внебюджет 
ные средства 

УБГ, УДАА 2894,9 2214,4 3206,3 8315,6 

Всего 288572,6 378646,9 229383,3 86389 86476 89500 89500 1248467,8 

1 Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, проездов и тротуаров в городе Рязани 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

7561,8 10651,8 6901,7 1597 1619 9500 9500 47331,3 
Приведение 
в норматив 
ное 
состояние 
до 42 % 
дворовых 
территорий 
города 
Рязани 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

7561,8 10651,8 4231,6 1597 1619 4500 4500 34661,2 

Приведение 
в норматив 
ное 
состояние 
до 42 % 
дворовых 
территорий 
города 
Рязани 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

Бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 2670,1 5000 5000 12670,1 

Приведение 
в норматив 
ное 
состояние 
до 42 % 
дворовых 
территорий 
города 
Рязани 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

105000 109346,3 78740 80000* 80000* 80000 80000 613086,3 

Приведение 
в норматив 
ное 
состояние 
до 42 % 
дворовых 
территорий 
города 
Рязани 

1.1 Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий города и 
проездов к ним 

Всего 112561,8 119 998,1 85641,7 81597 81619 89500 89500 660417,6 

Приведение 
в норматив 
ное 
состояние 
до 42 % 
дворовых 
территорий 
города 
Рязани 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Возмещение затрат на 
благоустройство дворовых 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 7561,8 7561,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

территорий города, в том 
числе разработку 
проектно-сметной 
документации 
(предоставление субсидий 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам) 

Областной 
бюджет 

105000 105000 территорий города, в том 
числе разработку 
проектно-сметной 
документации 
(предоставление субсидий 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам) 

Всего 112561,8 112561,8 

1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Благоустройство дворовых 
территорий города 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

5755,1 3614,5 1597 1619 4500 4500 21585,6 Мероприятие 1.1.2. 
Благоустройство дворовых 
территорий города 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

109346,3 67258 80000* 80000* 80000 80000 496604,3 

товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству дворовых 
территорий города, в том 
числе разработку 

Всего 115101,4 70872,5 81597 81619 84500 84500 518189,9 



1.1.3 

проектно-сметнои 
документации) 

Мероприятие 1.1.3. 
Разработка проектно-
сметнои документации и 
осуществление 
строительного контроля 
(предоставление 
управляющим 
организациям, 
товариществам 
собственников жилья, 
жилищным кооперативам, 
иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам субсидий на 
возмещение затрат по 
благоустройству дворовых 
территорий города, в том 
числе разработку 
проектно-сметной 
документации) 

Бюджет 
города 
Рязани 

10 1 1  12 13 

УБГ, 
УЭиЖКХ 

4896,7 2670.1 5000 5000 17566,8 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Благоустройство дворовых 
территорий города с 
элементами 
благоустройства этих 
территорий, в том числе 
парковками 

Бюджет 
города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 

органи 
зации 

Всего 

617,1 

11482 

12099,1 

617,1 

11482 

12099,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(парковочными местами), 
тротуарами и 
автомобильными 
дорогами, включая 
автомобильные дороги, 
образующие проезды к 
территориям, 
прилегающим к 
многоквартирным домам, 
в том числе разработка 
проектно-сметной 
документации 

2 Задача 2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Рязани 

2.1 Основное мероприятие 2.1. 
Благоустройство 
общественных территорий 
города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

43606,8 43275,1 13800 4792 4857 110330,9 Увеличение 
доли 
благоустрое 
нных 
общественн 
ых 
территорий 
города 

Основное мероприятие 2.1. 
Благоустройство 
общественных территорий 
города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 
ции, МБУ 

«ДБГ» 

15808,3 37240 8552,1 1050 1070 63720,4 

Увеличение 
доли 
благоустрое 
нных 
общественн 
ых 
территорий 
города 

УБГ, УДАА 7500 6035,1 13535,1 
Рязани до 
57,3 % 

УБГ, 
УООАА 

5247,9 3742 3787 12776,9 

УЭиЖКХ 20298,5 20298,5 

Областной Всего, в 
том числе: 

129509,1 213159,3 126735,3 469403,7 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

90699,7 191227 100000 381926,7 

УБГ, УДАА 38809,4 21932,3 60741,7 

УБГ, 
УООАА 

26735,3 26735,3 

Внебюджетн 
ые средства 

УБГ, УДАА 2894,9 2214,4 3206,3 8315,6 

Всего 176010,8 258648,8 143741,6 4792 4857 588050,2 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Разработка проектов для 
благоустройства парков, 
скверов, бульваров и 
других общественных 
территорий города Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

3063,3 3178 1070 7311,3 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Благоустройство площади 
Ленина, улиц 
Краснорядская и Кольцова 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

941 941 Мероприятие 2.1.2. 
Благоустройство площади 
Ленина, улиц 
Краснорядская и Кольцова 

Областной 
бюджет 

ции 
17759 17759 

Всего 18700 18700 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

802,8 802,8 2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
15151,4 15151,4 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Благоустройство 
Лесопарка 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

15954,2 15954,2 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

464,7 2830,4 3295,1 2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
8825,7 53779,1 62604,8 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в 
городе Рязани 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

9290,4 56609,5 65899,9 

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство парка 
Железнодорожников 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

554,4 554,4 2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство парка 
Железнодорожников 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 9761,1 9761,1 

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Благоустройство парка 
Железнодорожников 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

10315,5 10315,5 

2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 
Благоустройство парка им. 
Г агарина 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

561,4 417,2 978,6 2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 
Благоустройство парка им. 
Г агарина 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
11202,5 7926,4 19128,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 11763,9 8343,6 20107,5 

2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального комплекса 
Скорбященского кладбища 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

1474 1474 2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального комплекса 
Скорбященского кладбища 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
28000 28000 

2.1.7 Мероприятие 2.1.7. 
Благоустройство 
Мемориального комплекса 
Скорбященского кладбища 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

29474 29474 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, УДАА 7500 6035,1 13535,1 2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Бюджет 
города 
Рязани УБГ, 

УООАА 
5247,9 3742 3787 12776,9 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Областной 
бюджет 

УБГ, УДАА 38809,4 21932,3 60741,7 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
УООАА 

26735,3 26735,3 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Внебюджет 
ные средства 

УБГ, УДАА 2894,9 2214,4 3206,3 8315,6 

2.1.8 Мероприятие 2.1.8. 
Реализация проектов 
местных инициатив 

Всего 49204,3 30181,8 35189,5 3742 3787 122104,6 

,2.1.9 Мероприятие 2.1.9. 
Установка спортивного и 
детского игрового 
уличного оборудования 
(включая средства по его 
использованию и 

Бюджет 
города 
Рязани 

УЭиЖКХ 20298,5 20298,5 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

спортивные покрытия), 
средств охраны и систем 
безопасности по 
следующим адресам: 
г. Рязань, ул. Порядок, 
д. 18, проезд Речников, д. 
1В (территория 
Лесопарка), сквер на 
ул. Соборной 

2.1.10 Мероприятие 2.1.10. 
Приобретение и установка 
оборудования для 4-х 
мультифункциональных 
игровых площадок на 
общественных 
территориях города Рязани 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению 
на иные цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБ Г» 

8000 8000 16000 

2.1.11 Мероприятие 2.1.11. 
Благоустройство 
территории, прилегающей 
к фонтану, 
расположенному в районе 
д.49 на Московском шоссе 
(предоставление субсидий 
бюджетному учреждению 
на иные цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ» 

1523,5 11773,5 13297 

2.1.12 Мероприятие 2.1.12. Бюджет УБГ, 1486,5 1486,5 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Благоустройство 
территории у часовни в 
сквере на ул. Соборной 

города 
Рязани 

подрядные 
организа 

ции 

2.1.13 Мероприятие 2.1.13. 
Благоустройство сквера 
им. Скобелева 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

1270,3 1270,3 2.1.13 Мероприятие 2.1.13. 
Благоустройство сквера 
им. Скобелева 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 24135,5 24135,5 

2.1.13 Мероприятие 2.1.13. 
Благоустройство сквера 
им. Скобелева 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

25405,8 25405,8 

2.1.14 Мероприятие 2.1.14. 
Благоустройство сквера у 
кинотеатра «Октябрь» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

347,7 347,7 2.1.14 Мероприятие 2.1.14. 
Благоустройство сквера у 
кинотеатра «Октябрь» 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 6605,5 6605,5 

2.1.14 Мероприятие 2.1.14. 
Благоустройство сквера у 
кинотеатра «Октябрь» 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

6953,2 6953,2 

2.1.15 Мероприятие 2.1.15. 
Благоустройство 
Новопавловской рощи 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

161,3 161,3 2.1.15 Мероприятие 2.1.15. 
Благоустройство 
Новопавловской рощи 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 3066,2 3066,2 

2.1.15 Мероприятие 2.1.15. 
Благоустройство 
Новопавловской рощи 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

3227,5 3227,5 

2.1.16 Мероприятие 2.1.16. Бюджет УБГ, 613,9 613,9 



12 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Благоустройство 
территории в районе ДК 
«Приокский» 

города 
Рязани 

подрядные 
организа 

ции 

Благоустройство 
территории в районе ДК 
«Приокский» 

Областной 
бюджет 

подрядные 
организа 

ции 
11663,1 11663,1 

Благоустройство 
территории в районе ДК 
«Приокский» 

Всего 

подрядные 
организа 

ции 

12277 12277 

2.1.17 Мероприятие 2.1.17. 
Благоустройство 
Верхнего городского 
парка. 1 очередь 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

2264,3 2264,3 2.1.17 Мероприятие 2.1.17. 
Благоустройство 
Верхнего городского 
парка. 1 очередь 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
43021,4 43021,4 

2.1.17 Мероприятие 2.1.17. 
Благоустройство 
Верхнего городского 
парка. 1 очередь 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

45285,7 45285,7 

2.1.18 Мероприятие 2.1.18. 
Благоустройство 
Верхнего городского парка 
(2 очередь) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

1941,2 1941,2 2.1.18 Мероприятие 2.1.18. 
Благоустройство 
Верхнего городского парка 
(2 очередь) 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

36120,9 36120,9 

2.1.18 Мероприятие 2.1.18. 
Благоустройство 
Верхнего городского парка 
(2 очередь) 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

38062,1 38062,1 

2.1.19 Мероприятие 2.1.19. 
Благоустройство детского 
городка по ул. Новоселов 
(сквер им. Скобелева на 
стороне крепости) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

1611,4 1611,4 2.1.19 Мероприятие 2.1.19. 
Благоустройство детского 
городка по ул. Новоселов 
(сквер им. Скобелева на 
стороне крепости) Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

29984,9 29984,9 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 31596,3 31596,3 

2.1.20 Мероприятие 2.1.20. 
Благоустройство 

Комсомольского парка. 1 
очередь 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

795,1 795,1 2.1.20 Мероприятие 2.1.20. 
Благоустройство 

Комсомольского парка. 1 
очередь 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

14794,3 14794,3 

2.1.20 Мероприятие 2.1.20. 
Благоустройство 

Комсомольского парка. 1 
очередь 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

15589,4 15589,4 

2.1.21 Мероприятие 2.1.21. 
Благоустройство 

Севастопольской аллеи по 
ул. Черновицкой (от 
ул. Гоголя до МБОУ 
«Школа № 57») 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

307,9 307,9 2.1.21 Мероприятие 2.1.21. 
Благоустройство 

Севастопольской аллеи по 
ул. Черновицкой (от 
ул. Гоголя до МБОУ 
«Школа № 57») 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

5729,8 5729,8 

2.1.21 Мероприятие 2.1.21. 
Благоустройство 

Севастопольской аллеи по 
ул. Черновицкой (от 
ул. Гоголя до МБОУ 
«Школа № 57») 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

6037,7 6037,7 

2.1.22 Мероприятие 2.1.22. 
Благоустройство 
территории в районе д.49 
по Московскому шоссе 
(Дворец Торжеств) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

385,2 385,2 2.1.22 Мероприятие 2.1.22. 
Благоустройство 
территории в районе д.49 
по Московскому шоссе 
(Дворец Торжеств) Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

7167,7 7167,7 

2.1.22 Мероприятие 2.1.22. 
Благоустройство 
территории в районе д.49 
по Московскому шоссе 
(Дворец Торжеств) 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
органи 
зации 

7552,9 7552,9 

2.1.23 Мероприятие 2.1.23. 
Благоустройство 
Центрального парка 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
органи 

333,3 333,3 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

культуры и отдыха (3 
очередь) 

Областной 
бюджет 

зации 6202,4 6202,4 культуры и отдыха (3 
очередь) 

Всего 

зации 

6535,7 6535,7 

2.1.24 Мероприятие 2.1.24. 
Благоустройство 
территорий в местах 
проведения мероприятий, 
связанных с 
празднованием Нового 
2020 года, в том числе: 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

2157,5 2157,5 2.1.24 Мероприятие 2.1.24. 
Благоустройство 
территорий в местах 
проведения мероприятий, 
связанных с 
празднованием Нового 
2020 года, в том числе: 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
41029,8 41029,8 

2.1.24 Мероприятие 2.1.24. 
Благоустройство 
территорий в местах 
проведения мероприятий, 
связанных с 
празднованием Нового 
2020 года, в том числе: 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

43187,3 43187,3 

2.1.24.1 Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

1497,2 1497,2 2.1.24.1 Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 28446,6 28446,6 

2.1.24.1 Благоустройство 
Лыбедского бульвара в 
районе 
ул. Новослободской 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

29943,8 29943,8 

2.1.24.2 Благоустройство парка 
«Морской славы» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

406,8 

7749,1 

406,8 

7749,1 

2.1.24.2 Благоустройство парка 
«Морской славы» 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

8155,9 8155,9 

2.1.24.3 Благоустройство сквера 
ЖКХ на ул. 

Бюджет 
города 

УБГ, 
подрядные 

253,5 253,5 



15 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Станкозаводской Рязани организа 

Областной 
бюджет 

ции 
4834,1 4834,1 

Всего 5087,6 5087,6 

2.1.25 Мероприятие 2.1.25. 
Благоустройство 
парковочных пространств 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

органи 
зации 

3890,3 3890,3 

2.1.26 Мероприятие 2.1.26. 
Приобретение печатной 
продукции для 
голосования по 
определению объектов 
благоустройства 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

150,3 150,3 

2.1.27 Мероприятие 2.1.27. 
Устройство покрытия на 
спортивной площадке в 
Нижнем городском парке 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

300 300 

2.1.28 Мероприятие 2.1.28. 
Благоустройство Верхнего 
городского парка (3 
очередь) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

200 200 Мероприятие 2.1.28. 
Благоустройство Верхнего 
городского парка (3 
очередь) 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего 200 200 

2.1.29 Мероприятие 2.1.29. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха (4 
очередь) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

400 400 2.1.29 Мероприятие 2.1.29. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха (4 
очередь) Областной 

бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

2.1.29 Мероприятие 2.1.29. 
Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха (4 
очередь) 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

400 400 

2.1.30 Мероприятие 2.1.30. 
Благоустройство парка 
Советско-Польского 
братства по оружию (1 
очередь) 

Бюджет 
города Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

450 450 2.1.30 Мероприятие 2.1.30. 
Благоустройство парка 
Советско-Польского 
братства по оружию (1 
очередь) 

Областной 
бюджет 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

2.1.30 Мероприятие 2.1.30. 
Благоустройство парка 
Советско-Польского 
братства по оружию (1 
очередь) 

Всего 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

450 450 

*- прогнозные значения; 
** - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств. 


